

NORSK KATOLSK UNGDOMSFORBUND
Alersveien 5
Oslo

BERETNING FOR VIRKSOMHETEN FRA PINSEN 1953 TIL PINSEN 1954.

Styrets sammensetning.

Ved generalforsamlingen 1953 ble det valgt følgende styre:
Formann Kjell Ruyter, nestformann Helge Müller, sekretær Berit Barra Andersen, kasserer Hans Taxt, styremedlem Solveig Lauvstad, varamenn Roseline Chorley Granne og Henri Werring. Dette styret har sittet hele tiden, bortsett fra at sammensetningen ble endret da sekretæren Berit Barra Andersen i styremøtet den 8/9 1954 etter søknad ble innvilget permisjon fra sekretærstillingen. Fra samme dato rykket styremedlem Solveig Lauvstad opp til sekretær og Berit Barra Andersen fortsatte som medlem av styret.

Pastor I. Hansteen-Knudsen har hele perioden vært Forbundets Ungdomsprest og styrets geistlige rådgiver.

Verv utenfor styret.

Revisor har vært André Bongard, varamann Finn Barra.

Valgkomiteen har bestått av pastor I. Hansteen-Knudsen, Torfinn Juell, Svenn Ruyter, Gerd Thielmann, Knut M. Larssen. Svenn Ruyter har ikke deltatt i valgkomiteens arbeid da han for tiden er utenlands.

IGNIS er Forbundets organ og siden våren 1952 har Helge Müller vært redaktør. Bladets kasserer har siden generalforsamlingen 1953 vært Solveig Lauvstad.

Styremøter.

Det har vært holdt styremøter omtrent en gang i måneden. Dessuten har det vært holdt sekretariatsmøte en gang i uken med meget få unntak nær. Ved imøtekommenhet fra St. Olavs Forbunds side har vi kunnet holde disse møtene på Forbundets kontor.

Kontakten med lagene

og de øvrige menigheter har vært opprettholdt gjennom kontaktmennene. Ved generalforsamlingen fungerer disse:

Arendal:	Lillemor Nielsen
Bergen:	Lise Refsum
Drammen:	Rignor Fongen
Fredrikstad:	Soknepresten
Halden:	Adole Eliassen
Hamar:	Soknepresten
Haugesund:	Soknepresten
Hønefoss:	Esther Anderson
Kristiansand S.:	Soknepresten
Oslo:	Knut M. Larssen
Porsgrunn:	Johannes Hoen
Stavanger:	Solfried Rosendorf
Tønsberg:	Soknepresten

Alfred Taxt har hele tiden fungert som St. Olavs Forbunds kontakt med Ungdomsforbundet, og for de katolske speider-tropper i Oslo har kontaktmennene vært Berit Taxt og Öivinn Olafsen.

IGNIS.

Bladet er kommet ut regelmessig siden generalforsamlingen 1953. De økonomiske vanskeligheter har hele tiden vært meget store. Forbundsstyret måtte derfor i møtet den 2/2 1954 gå til det drastiske skritt å skjære ned antall nummer i året fra 10 til 6. Forbundets kasse har jevnlig gitt tilskudd til bladet. Dessuten er det kommet inn pengegaver. Bladets kasserer har nedlagt et godt arbeid for å øke abonnementsinntektene, men det har ikke vært mulig å få inn mere en ca. 1/3 av den antatte abonnementsinntekt. Bladet trykkes fra 1/1 1955 i Oslo, mens det tidligere er trykket i Hammerfest. Utsendelsen har vært pålagt Forbundets styre. Spesifisert regnskap for IGNIS er vedlagt denne beretning.

Spørsmålkortene

er blitt utlånt til Drammen, ellers ingen etterspørsel. Stavanger har fått tilsendt komplett sett av kortene.

Publikasjoner.

Ungdomsforbundet har tre publikasjoner til salgs: Kompletorium, Dialogmessen og Sangboken For Unge Katolikker. Meget få eksemplarer er solgt.

Arendalstatuen.

Gjennom Ignis og rundbrev er medlemmene blitt oppfordret til å samle inn penger for innkjøp av en statue til den nye kirken i Arendal. Gaven skulle være fra all ungdom i Bispedømmet og skulle gis med den hensikt å vise sin glede over et hvert framskritt i det katolske arbeid i Norge og også vise viljen til selv å være med. Innsamlingen ble avsluttet den 1/2 1954 og ga kr. 300,-. Beløpet er sendt soknepresten i Arendal.

Distribusjon av katolske skrifter.

Etter forslag fra Stavanger katolske Ungdomslag vedtok generalforsamlingen 1953 at lagene skulle gå inn for distribusjon av katolske skrifter. Distribusjonen skulle skje etter den metode som Stavangerlaget hadde arbeidet etter. Ifølge vedtaket har forbundsstyret sendt kontaktmennene orientering om hvordan bokdistribusjonen skulle legges an, likeledes boklistene som ble oversendt fra Stavanger. Denne saken er også blitt omkretset i Ignis. Stavangerlaget har enda ikke fått noen bestilling. Arbeidet med denne saken vil fortsette.

Besøk i lagene.

Denne delen av forbundsstyrets virke har ikke vært så utstrakt som ønskelig, vesentlig av den grunn at arrangementet av Leder-skolen 1954 har tatt store deler av styremedlemmenes tid. Stavanger og Bergen ble besøkt på Ungdomsdagen 1954.

Ungdomspresten

har ikke grunnet sine mange andre plikter funnet anledning til å reise for Ungdomsforbundet.

Ungdomsdagen, Kristi Kongefest,

har også de siste to årene vært Forbundets samlende dag, med felleskommunion og arrangementer i de fleste menigheter. Forslaget til intensjon for 1953 kom fra Finnland og lød: "At alle må bli ett". Sverige ga intensjonen for 1954 som lød: "Dere skal være mine vitner".

Lederskolene.

Sommeren 1953 ble skolen holdt på Ösborgen i Danmark. Torfinn Juell var skolens sjef og Erling Tiedemann, Danmark skolens praktiske leder. Der var to lærere og ni elever fra Norge. Kvoten, som for Norge var 15 elever, ble altså ikke fylt.

Sommeren 1954 ble skolen holdt på Utöya i Tyrifjorden. Stedet ble leid av Arbeidernes Ungdomsfylking. Skolens sjef var Gerhard Burgerfeldt, Sverige, praktisk leder Kjell Ruyter og skolens sekretær Berit Kristensen Müller. Norske lærere var Torfinn Juell og Öivinn Olafsen. Norge hadde 22 elever til denne skolen, 1 fra Arendal, 6 fra Bergen, 2 fra Hamar, 9 fra Oslo, 2 fra Stavanger og 2 fra Tromsø. Norges kvote ble ikke fylt. I alt hadde skolen 53 elever.

Generalforsamlingen 1953 nærte et sterkt ønske om å få lederskolen til Norge i 1954. En var vel vitende om den økonomiske byrde som ble pålagt Forbundet ved dette arrangement og som det ikke under noen omstendighet ville kunne bære alene. Skolepengene Kr. 55,-, som var uforandret fra tidligere år, ville ikke kunne dekke skolens utgifter. Arrangören fikk derfor to hovedoppgaver: 1) Sörge for skolens kvalitetsmessige avvikling, såvel den åndelige som materielle del. 2) Kontakte mulige interesserte som kunne være villige til å finansiere skolen. Ved lösningen av oppgave nr. 1 var en vitende om at skolens betydning etterhvert er blitt uvurderlig for ungdomsarbeidet og at dens program er ungdommens program i arbeidet for sin kirke. Ved lösningen av oppgave nr. 2 ble en tidlig klar over at skolen ville få et betydelig underskudd. Forbundsstyret har gjort alt som var mulig for å få underskuddet tilnærmevis dekket. På forhånd ble det sökt om tilskudd fra S.O.F., N.K.K.F. og H.H.Biskopen. S.O.F. ga som vanlig et tilskudd på høyde med dette forbunds yteevne. N.K.K.F. kunne dessverre intet tilskudd gi. H.H.Biskopen stilte et belöp Kr.1.000.-. til disposisjon til skolen. Dette belöp er senere hevet til Kr.2.000.-.

Skolens regnskap er vedlagt denne beretning.

Kontakten med Nordens Unge Katolikker.

Det samlende punkt i det felles-nordiske samarbeid har vært lederskolene som nevnt ovenfor. Gjennom NORDEN UNGE KATOLIKKERS sekretariat blir utsendt "elevbreve" til elever av skolen. Brevene blir utsendt mellom 1. og 2. skoleår. Grunnet Elsebeth Kieler's sykdom har disse brevene ikke kommet ut etter lederskolen 1954.

NORDENS UNGE KATOLIKKER kommer i nær framtid til å sende ut en publikasjon under navnet: KATOLSK UNGDOM I NORDEN. Hans Bruce er tilsatt som ansvarlig redaktör for denne publikasjonen. Heftet tilsikter å dekke flere behov. Dels önsker en å gi den katolske offentlighet et större og mere presist kjennskap til vårt arbeid på de nordiske lederskoler, dels önsker en å gi geistligheten

meddelelse om og forståelse av de tanker som er grunnleggende for skolens liv og undervisning: endelig ønsker en å gi de unge, som ikke personlig har hatt kontakt med leder-skolen, et slikt kjennskap til den at det kan tilskynde dem til deltakelse.

Kontakten mellom forbundene opprettholdes gjennom Nordens Unge Katolikkers sekretariat som hele tiden har hatt sete i Oslo. Det er forslag om å legge sekretariatet til Stockholm fra høsten 1955. Ledermøter i forbindelse med lederskolene har vært holdt hvert år. Disse møter ble arrangert i København på nyåret 1954 og 1955. Formannen var tilstede. Det endelige program for Lederskolen 1955 er fastlagt.

Kontakten med St.Olav's Forbund.

Både i 1953 og 1954 ytet St.Olav's Forbund vesentlige bidrag til stipendier til lederskolen.

Ungdomsforbundet er representert i Hovedkomiteen for Katolsk Flyktningearbeid ved formannen. Torfinn Juell er valgt til komiteens daglige leder.

Ikke katolske organisasjoner.

Ungdomsforbundet er fortsatt representert ved Ungdomskonferansene mellom Statens Ungdoms- og Idrettskontor og Ungdomsorganisasjonene. Som et resultat av denne forbindelse kom en til å kunne leie Utöya for lederskolen. Utöya-anlegget fikk statstilskudd med det vilkår at andre ungdomsorganisasjoner enn A.U.F. måtte få benytte stedet.

Kontakten med ikke-katolske organisasjoner gir stor og mangfoldig arbeidsmengde. Vårt kvantitativt lille forbund kan derfor ikke dekke alle ungdomskonferanser som tillyses, men det holdes et våkent øye til spørsmål som interesserer oss spesielt.

Kontakten med utenlandske organisasjoner.

Forbundet har i de forløpne år hatt adskillig kontakt med utenlandske organisasjoner, særlig tyske, og har svart på forespørsler og formidlet innbydelser til stevner. Flere tyske grupper av ungdomsorganisasjoner har bedt om innbydelser til Norge. De fleste er effektivt. Grunnet lederskolen 1954 ble ingen fra Norge sendt til stevner i Tyskland det året. Gjennom Ignis i februar 1955 har Forbundet kunngjort innbydelser fra dr.Holtzapfel til stevner i Tyskland i 1955.

Ungdomsforbundets hytteplan.

Styret har nedsatt en hyttekomite med tre medlemmer under ledelse av formannen. Komiteens status er foreløbig formell, da Forbundet ikke disponerer midler til å sette dens planer ut i livet. Formålet med komiteen er klar. Den vil ta for seg den langsiktige oppgave å bygge en hytte som skal dekke Ungdomsforbundets behov for et kurs-, retrett- og ferie-sted i Bispedammen. Utskrift av planen er sendt alle kontaktmenn.

Frimerkeinnsamlingen.

Forbundets økonomi er ikke vesentlig øket ved frimerkeinnsamling. Forbundsstyret sendte i 1953 ut en vaskinstruks til bruk for lagene ved prepareringen av merkene. Dette ble gjort i følge et vedtak fra generalforsamlingen 1953 der det også ble besluttet at lagene skulle sende de vaskede merker til Forbundsstyret for å bli omsatt. Resultatet er lik null. En har funnet det riktig å innstille denne form for inntektsøkning og heller vende seg til andre metoder.

Ungdomsforbundets lotteri.

Det er meget vanskelig å opprettholde og enda mindre vente framgang for forbundsarbeidet når økonomien svikter og når gode, faste inntekter ikke kan påregnes. Kapital til ungdomsarbeidet må i våre forhold nødvendigvis skaffes til veie ved hjelp av andre midler enn ved lagenes beskjedne årskontingenter. I februar 1955 ble det derfor innhentet tillatelse hos politiet i Oslo til å holde et lotteri til inntekt for Forbundets drift. En gikk til innkjøp av "Tandberg radiogramofon med båndopptaker, skap mod. 4". Utsalgsprisen er Kr. 2.253,50. Forbundet fikk den innkjøpt til Kr. 1.774,09. Lotteriets finansiering er ordnet ved å opprette et lån hos to av Ungdomsforbundets medlemmer. De har hver stillt Kr. 1.000,- til disposisjon for lotteriet og har i en kontrakt med Ungdomsforbundet fått likestillt garanti om at de midler som utlodningen måtte innbringe, først skal nyttes til å tilbakebetale lånet, tilsammen Kr. 2.000,-. Loddosalget ble påbegynt den 1. mars i år. Trekning senest 1. august s.å. Det tillates solgt høyst 6.800 lodder til Kr. 1,00 pr. stk. Underretning om lotteriet er tilsendt alle kontaktmenn. Loddobøker er sendt ut for salg i lag og menigheter. Gevinsten er utstilt i Oslo og salget av lodder er vesentlig lagt an på kjøpere blandt ikke-katolikker.

Beslutning ved generalforsamlingen 1954 i O.K.U.

Enstemmig besluttet Oslo Katolske Ungdomslag i generalforsamlingen av 1954 å tilføye en pasus i lagets lover om at laget hvert år skal forplikte seg til å avholde en Forbundsaften med utlodning hvis hele inntekt skal gå til Ungdomsforbundets drift.

"Ungdomsforbundets venner".

Straks etter siste generalforsamling ble det satt i gang en kampanje for å verve medlemmer til "Ungdomsforbundets venner". I bladene St. Olav og Ignis ble der skrevet artikler. Løpesedler ble utlagt. Kontaktmennene ble tilskrevet og fikk propagandastoff tilsendt. Lagene skulle ha 25 % av kontingentinnløpet. Brever ble sendt til Moderhusene over hele landet.

Resultatet er som følger:

Kontingent kommet inn gjennom lagene.....	Kr.	0,00
Kontingent direkte til Forbundets kasse (20 stk.)		510,00
Kontingent fra Kongregasjonene		1.335,00
	Kr.	<u>1.845,00</u>

Verving av medlemmer til U.F.'s venner vil fortsette.

Konferanser med H.H.Biskopen og Ungdomsforbundets økonomi.

Ved to anledninger har formannen og kassereren fra U.F.styret informert H.H.Biskopen om Ungdomsforbundets økonomiske stilling. Videre ble forelagt Han styrets mening om de problemer denne stilling fører med seg. Det ble blandt annet framholdt, at Ungdomsforbundet vanskelig kan utføre sine formål på en tilfredsstillende måte, så lenge den økonomiske forutsetning mangler. H.H.Biskopen ble så rådspurt om hvilke muligheter som kunne tenkes tilgjengelige for å skaffe ungdomsarbeidet i Bispedømmet en fast årlig økonomisk støtte. Man gransket to muligheter: 1) En årlig kirkekollekt til Ungdomsforbundet, 2) eller En fast årlig sum fra H.H.Biskopen (Kr. 1.000,00). H.H.Biskopen fant på det nåværende tidspunkt ikke å kunne gjøre bruk av disse muligheter. Imidlertid har H.H.Biskopen ytet støtte til Lederskolen 1954 på Utøya.